Местная администрация внутригородского

муниципального образования Санкт-Петербурга

поселок Комарово

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  №
30

от 02.06.2014г.
«О несении изменений в  Программу мероприятий

по профилактике терроризма и экстремизма

в муниципальном образовании поселок Комарово в 2014г.»
Руководствуясь Федеральным законом от 25.07.2002г. № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», Федеральным Законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009г. № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести изменения в Программу мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма в муниципальном образовании поселок Комарово в 2014г., утвержденную постановлением МА от 25.12.2013г.  № 73 в разделе «Основные мероприятия программы», согласно таблице:
	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Исполнитель
	Финансирование
	Сроки исполнения

	1.
	Мониторинг мест фактического и предполагаемого проживания лиц БОМЖ, трудовых и нелегальных мигрантов совместно с органами ОМВД Курортного района, миграционной службой
	Глава МА.

совместно с участковым уполномоченным полиции
	Финансирование не требуется
	в течение года

	2.
	Устранение неформальной символики, наносимой на стены зданий, инженерных сооружений и малых архитектурных форм. При  обнаружении нацистской атрибутики или символики  или сходных с ними

произвести фото-видеофиксацию, либо актирование указанных фактов нанесения для  последующей передачи указанных материалов в правоохранительные органы
	МА МО поселок Комарово
	Финансирование не требуется
	в течение года

	3.
	Подготовка и опубликование цикла статей в муниципальной газете «Вести Келломяки-Комарово» по проблемам предотвращения террористических и экстремистских проявлений в молодежной среде, а также формированию законопослушного поведения молодежи и несовершеннолетних
	Ответственный  за выпуск
	Финансирование не требуется
	в течение года

	4.
	Оперативное взаимодействие в области обмена информацией с органами ОМВД и вневедомственной охраны в плане противодействия экстремизму
	МА МО

поселок Комарово

	Финансирование не требуется
	в течение года

	5.
	Проведение индивидуальной работы с подростками, в том числе со спортивными фанатами
	МА МО поселок Комарово
	Финансирование не требуется
	в течение года

	6.
	Издание листовок, буклетов, брошюр, посвященных профилактике терроризма и экстремизма; минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории МО; по гармонизацию межэтнических и межкультурных отношений, профилактику проявлений ксенофобии и укрепления толерантности.; по гармонизации межэтнических и межкультурных отношений, толерантное отношение к гражданам иных этнических религиозных, расовых групп, нетерпимое отношение к проявлениям ксенофобии.
	МА МО поселок Комарово
	30 тыс. рублей
	11-1V

	7.
	Участие в проведении Администрацией Курортного района мероприятия «Дня толерантности»
	Глава МО

Глава МА
	Финансирование не требуется
	16.11.2014

	8.
	В ходе осуществления контроля за соблюдением законодательства о розничной торговле, о применении контрольно-кассовых машин на территории  МО при выявлении фактов распространения информационных материалов экстремистского характера, организовать незамедлительное уведомление данных фактах прокуратуру и ОВД Курортного района
	МА МО

поселок Комарово

	Финансирование не требуется
	в течение года

	9.
	Организовать размещение на информационном табло «Бегущая строка», расположенном на здании МС  по адресу; п. Комарово, ул. Цветочная, д. 22 информации для иностранных граждан, содержащей разъяснения требований действующего миграционного законодательства, контактные телефоны
	Специалист МА ответственный за

 «Бегущую строку»
	Финансирование не требуется
	в течение года

	10.
	Привлечение религиозных организаций, действующих на территории МО к участию в работе, направленной на повышение правовой культуры, правосознания и гражданской ответственности населения.
	МА МО

поселок Комарово

МС МО

поселок Комарово

	Финансирование не требуется
	в течение года

	11.
	Предоставление правоохранительным органам Курортного района возможности размещения в газете «Вести Келломяки-Комарово» компетентной информации о результатах деятельности в области противодействия и профилактики терроризма и экстремизма
	Ответственный  за выпуск газеты
	Финансирование не требуется
	в течение года

	12.
	Выполнение мероприятий по обеспечению безопасности и правопорядка в период подготовки и проведения выборов в органы местного самоуправления
	МА МО

поселок Комарово

МС МО

поселок Комарово
	Финансирование не требуется
	август-сентябрь

	13.
	Участие в деятельности межведомственной рабочей группы по борьбе с проявлениями экстремистской направленности при прокуратуре Курортного района
	Глава МО

Глава МА
	Финансирование не требуется
	ежеквартально

	14.
	Организовать размещение на информационном табло «Бегущая строка», расположенном на здании МС  по адресу; п. Комарово, ул. Цветочная, д. 22 информации о действиях граждан при возникновении угрозы или совершения террористического акта, о контактных телефонах, телефонах доверяя и специальных служб Курортного района
	Специалист МА ответственный за

 «Бегущую строку»
	Финансирование не требуется
	в течение года

	15.
	Выявление бесхозного, разукомплектованного автотранспорта на территории МО, в течение года принятие мер к его перемещению или эвакуации специализированными организациями
	МА МО

поселок Комарово

	Финансирование не требуется
	в течение года

2. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
Главы местной администрации
МО поселок Комарово

Е. А. Торопов